
MARTINOVINY – prosinec 2024  1 

ZE ŽIVOTA NAŠÍ FARNOSTI 

Svatomartinský průvod. 
Každé malé řepské dítě ví, že se Svatomartinským průvodem se pojí jednak davový pochod 

od kláštera k úřadu s lampiónem v ruce a s drobnou zastávkou u malého kostelíčka, kde 

proudící dav pozdraví z věže svatý Martin. Znamená to ale také nezadržitelně se blížící 

Vánoce. Sice jsem vyrostl, ale dítětem jsem v tomto pořád. Každý rok mne přípravy na tuto 

událost přepínají do adventního režimu.  

Protože letos vyšel tento svátek na pondělí, bylo nutné některé věci připravovat již v neděli, 

neboť v pracovní dny to pracující člověk nestíhá. Takže již v neděli jsme šli připravit některé 

věci do věže, okouknout stav kulis a případně doplnit a opravit, co je potřeba. S programem 

se nehýbalo, a tak to šlo jako po másle. Ale i tak v člověku cosi vrtá, aby se náhodou něco 

nepokazilo. 

V pondělí jsem pak rovnou z práce spěchal k Martinovi, 

kde už se pilně pracovalo. Ještě shodit z věže plachtu 

s nápisem a doufat, že nebude foukat, aby plachta 

nezlobila. Nakonec ještě pár posledních pokynů 

k organizaci, jako kdy pustit zvony, rozdat dárečky 

dětem v podobě malých svatomartinských křížků či jak 

dlouho přikládat do ohně. A nakonec to přišlo. 

Velký dav dorazil a já jen pod zvonem očekával, až 

bude čas zazvonit a s napětím čekal, zda lidé Martinovi 

zatleskají, aby mu poděkovali. Takže stejně jako každý 

rok i letos se spadlým pláštěm Martina spadly i starosti 

z toho, že se něco nepodaří. Vše dopadlo náramně 

dobře, a tak už jen sbalit plachtu, zavřít okenice a uklidit 

kostýmy.  Díky!     (PJ) 

  

2 0   +  +  +   2 4 / Ročník XXVIII. / Číslo 3 

 



2  MARTINOVINY – prosinec 2024 

OZNÁMENÍ

Období darů 

Obracíme se na farníky s naléhavou 

prosbou o finanční dary do konce tohoto 

kalendářního roku pro Rádio Proglas nebo 

TV NOE. Obě tato media jsou financována 

z darů svých posluchačů a příznivců, jsou 

naprosto nekomerční a nevysílají žádné 

reklamy. 

Možnosti, jak darovat:  

Dary je možno zaslat nejlépe bankovním 

příkazem na konto obdarovaných:  

Rádio Proglas – číslo účtu: 4200043003 / 

5500 

TV NOE – číslo účtu: 6100000961 / 8040 

Bankovní spojení + informace jsou uvedeny 

i v předsálí kostela Sv. Rodiny.  

Pokud si nevíte rady, neváhejte mě 

kontaktovat: Ing. Jiří Veselý, MT  

602 376 140 

 

Zapojte se do Tříkrálové sbírky 

Tradiční Tříkrálová sbírka, která odstartuje 

začátkem příštího roku bude probíhat i 

v naší farnosti. Hledáme proto malé 

koledníky, kteří by se chtěli zapojit jak 

po mši svaté v předsíni kostela či na 

Živém Betlému. Hlaste se na 603390515. 

(PJ)

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ KALENDÁŘ 
DEN MÍSTO ČAS POPIS 

NE 

1. 12 

SV. MARTIN 

SV. RODINY 

SV. RODINY 

7:45 

9:00 

16:00 

První adventní neděle, mše svatá 

První adventní neděle, mše svatá s dětmi + farní kafe 

První adventní koncert 

SO 

7. 12 

SV. RODINY 18:00 Mše svatá 

NE 

8. 12. 

SV. MARTIN 

SV. RODINY 

SV. RODINY 

7:45 

9:00 

16:00 

Druhá adventní neděle, mše svatá 

 

Druhý adventní koncert 

SO 

14. 12. 

Strahov 

SV. RODINY 

 

18:00 

Adventní duchovní obnova, nutné se přihlásit na farním webu 

Mše svatá 

NE 

15. 12. 

SV. MARTIN 

SV. RODINY 

SV. RODINY 

7:45 

9:00 

16:00 

Třetí adventní neděle, mše svatá 

 

Třetí adventní koncert 

 



MARTINOVINY – prosinec 2024  3 

PO 

16. 12. 

SV. RODINY 17:00 Zpovědní den, možnost přijetí svátosti smíření 

SO 

21. 12. 

SV. MARTIN 18:00 Mše svatá 

NE 

22. 12. 

SM. MARTIN 

SV: RODINY 

SV. RODINY 

7:45 

9:00 

16:00 

Čtvrtá adventní neděle, mše svatá 

 

Čtvrtý adventní koncert – J.J.Ryba, ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 

ÚT 

24. 12. 

SV. RODINY 

SV. MARTIN 

16:00 

22:00 

Štědrý den, mše svatá 

ST 

25. 12. 

SV. RODINY 

SV. RODINY 

0:00 

10:00 

Narození Páně, půlnoční mše svatá 

Mše svatá 

ČT 

26. 12. 

SV. RODINY 9:00 Sv. Štěpán, mše svatá 

PÁ 

27. 12. 

SV. RODINY 18:00 Mše svatá 

SO 

28. 12. 

SV. RODINY 18:00 Mše svatá 

NE 

29. 12. 

SV. MARTIN 

SV. RODINY 

7:45 

9:00 

Mše svatá 

Mše svatá, při mši žehnání manželům 

ÚT 

31. 12. 

SV. RODINY 17:00 Mše svatá – poděkování za uplynulý rok 

ST 

1. 1. 

SV. RODINY 

SV. MARTIN 

9:00 

10:30 

Mše svatá 

Mše svatá 

SO 

4. 1. 

Zahr. DCB 

SV. RODINY 

16:00 

18:00 

Živý Betlém 

Mše svatá 

NE 

5. 1. 

SV. MARTIN 

SV. RODINY 

7:45 

9:00 

Mše svatá 

Mše svatá 

PO 

6. 1. 

SV. RODINY 18:00 Mše svatá 

Adventní ranní roráty budou v úterý, středu, čtvrtek, a sobotu od 7:00 

Výstava betlémů v kostele SV. MARTINA bude 24., 25., 26., 31.  12. a 1. 1. vždy od 14 do 16 hodin.



4  MARTINOVINY – prosinec 2024 

ADVENTNÍ PROGRAM DCB 

neděle 1. 12. od 16.30 hod. 
První adventní koncert  
Účinkují: Hostivický pěvecký sbor  
Sbormistryně: Hana Krejčová 
Klavírní doprovod: Veronika Sivíčková 
Na programu: lidové koledy v netradičních úpravách, 
vánoční písně z českého  
i světového repertoáru  
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 
 
neděle 8. 12. od 16.30 hod. 
Druhý adventní koncert 
Účinkují: Hornický pěvecký sbor Kladno za doprovodu 
Temere muzikantem 
Dirigent: Janek Makaci 
Na programu: F.X.Thuri - Adventní kantáta; F.X.Brixi - 
Missa pastoralis 
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 
 
sobota 14.12. od 14.00 do 18.00 hod. 
Adventní trh v Klášteře 
vánoční atmosféra, svařené víno, káva, čaj, cukroví, 
dárky, živá hudba 
atrium Domova, vstupné dobrovolné 
 
 
 
 

neděle 15. 12. od 16.30 hod. 
Třetí adventní koncert  
Účinkují: Musica Alternativa 
Violoncello: Nathan Cutler 
Dirigenti: Jiří Šimáček, Jáchym Chaloupka 
Vedoucí orchestru, dirigent: Jaroslav Kořán 
Na programu: A. Vivaldi, J.S.Bach, A.Corelli, L. van 
Beethoven, E. Morricone, S.Barber, R.Meyer, G. Holst a 
další 
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 
 
neděle 22. 12. od 16.30 hod. 
Čtvrtý adventní koncert 
Účinkují: Břevnovský chrámový sbor 
Sbormistr: Lukáš Koudelka 
Na programu: J.J. Ryba: Česká mše vánoční 
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 
 
neděle 5.1. 2025 od 16.30 hodin 
J.J. Ryba: Česká mše vánoční 
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné 
 
Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, 
která probíhá za základě povolení Magistrátu hl. 
města Prahy pod č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla 
vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova, 
který slouží nemocným seniorům.  
Více informací na www.domovrepy.cz 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Správce farnosti: Řehoř J. Žáček, OPraem  

 tel.: 731 621 269  

 e-mail: rehor.zacek@gmail.com – datová schránka: rk6q49n 

Adresa farnosti a farní kancelář (v sakristii kostela Svaté Rodiny): 

K šancím 50/6, 163 00 Praha 17 - Řepy   

 Číslo účtu pro dary na konto farnosti: 163955389/0800  

Živý přenos bohoslužeb (neděle 9:00) – YouTube kanál farnosti 

Další informace na webových stránkách: https://farnostrepy.cz/. 

                 

MARTINOVINY – zpravodaj farnosti svatého Martina 

v Řepích, kontakt martinoviny@centrum.cz  

  

https://farnostrepy.cz/

